
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ТРИДЦЯТЬ  ДРУГА СЕСІЯ

СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від  25 вересня 2020 року                                                                  № 839
  м. Кропивницький

Про результати службової  діяльності
дільничних офіцерів поліції з обслуговування
об’єднаних територіальних громад, а також 
стан їх забезпечення матеріально-технічними 
ресурсами та іншим майном
 

Відповідно  до  вимог  статей  11,  89,  105  Закону  України  "Про
Національну  поліцію",  статей  2,  13,  18,  25  Закону  України  "Про  місцеві
державні адміністрації", пункту 16 частини першої статті 43 Закону України
"Про місцеве самоврядування в Україні", з метою впровадження в діяльності
поліції нових форм та методів реалізації принципу взаємодії з населенням на
засадах  партнерства,  налагодження  тісної  співпраці  дільничних  офіцерів
поліції  з  територіальними  громадами  та  громадськими  об’єднаннями,
створення  безпечного  простору  на  територіях  об’єднаних  територіальних
громад
 

обласна рада
ВИРІШИЛА:

 
1. Рекомендувати  Головному  управлінню  Національної  поліції  в

Кіровоградській області:
1) продовжити  практику  проведення  роз’яснювальної  роботи  з

представниками  об’єднаних  територіальних  громад  щодо  запровадження
проєкту  "Поліцейській  офіцер  громади"  на  територіях  обслуговування
об’єднаних територіальних громад;

2) з урахуванням проведеної роботи, відповідної підтримки та вивчення
можливостей об’єднаних територіальних громад  у створенні належних умов
для роботи дільничного офіцера поліції на поліцейській дільниці, вирішувати
питання  про  підписання  Меморандуму  про  співпрацю  між  Головним
управлінням Національної  поліції  в  Кіровоградській  області  та  об’єднаною



2

територіальною громадою;
3) забезпечити  відокремлені  підрозділи  Головного  управління

Національної  поліції  в  Кіровоградській  області,  які  виконують  свої
повноваження  на  територіях  об’єднаних  територіальних  громад,
кваліфікованими  кадрами,  які  пройшли  конкурсний  відбір  і  відповідне
навчання,  для  подальшого  закріплення  їх  за  об’єднаними  територіальними
громадами;

4) здійснювати контроль за практичною діяльністю дільничних офіцерів
поліції  з  обслуговування  об’єднаних  територіальних  громад,  оцінки
ефективності їх роботи на поліцейській дільниці.

 
2. Рекомендувати  міським,  селищним,  сільським  головам  об’єднаних

територіальних громад провести такі заходи:
1) з  метою  створення  безпечного  простору  на  території  об’єднаної

територіальної  громади  організовувати  та  проводити  інформаційні  заходи
щодо запровадження та реалізації проєкту "Поліцейській офіцер громади" на
території об’єднаної територіальної громади;

2) проводити  обговорення  з  активом  громадськості,  керівниками
сількогосподарських  підприємств  можливості  створення  умов  для  служби
поліцейського  відповідно  до  чинного  законодавства  України,  а  також  з
урахуванням фінансових  можливостей  вносити  на  розгляд  відповідних  рад
питання про виділення коштів для відкриття поліцейської станції, обладнання
таких приміщень меблями та оргтехнікою, можливості придбання службового
автомобіля та інших матеріально-технічних засобів;

3) з  урахуванням  криміногенної  обстановки  у  населених  пунктах
об’єднаних  територіальних  громад  вирішувати  питання  про  створення  та
реєстрацію  громадських  формувань  з  охорони  громадського  порядку
відповідно  до  положень  Закону України  "Про  участь  громадян  в  охоронні
громадського порядку і державного кордону".

 
3. Рекомендувати головному управлінню Національної поліції в області,

міським,  селищним,  сільським  головам  об’єднаних  територіальних  громад
 організовувати та проводити спільні заходи (тематичні зустрічі, засідання за
круглим  столом,  тематичні  програми  і  проєкти),  здійснювати  обмін
позитивним  досвідом  запровадження  нових  форм  і  методів  щодо
забезпечення  безпеки  людей,  які  проживають  на  території  об’єднаної
територіальної  громади,  створення  захищеного  комфортного  життєвого
простору. 

 
4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію

обласної  ради з питань регламенту, депутатської  діяльності,  свободи слова,
правової та антикорупційної політики. 

Голова обласної ради Олександр  ЧОРНОІВАНЕНКО


	Р І Ш Е Н Н Я

